



Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэм и
ЗАКОН

Къабарты-Малкъар Республиканы
ЗАКОНУ

ЗАКОН
Кабардино-Балкарской Республики

**О внесении изменений в отдельные
республиканские законы о выборах и референдумах**

Принят Парламентом
Кабардино-Балкарской Республики

31 января 2023 года

Статья 1

Внести в Закон Кабардино-Балкарской Республики от 20 августа 2003 года № 74-РЗ "О выборах депутатов представительных органов местного самоуправления" (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru)) следующие изменения:

1. В статье 25:

1) в абзаце втором части 2-1 слова "физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента," заменить словами "иностранным агентом", слова "выполняющим функции иностранного агента лицом" заменить словами "иностранным агентом";

2) в части 7 слова "физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента," заменить словами "иностранным агентом", слова "выполняющим функции иностранного агента лицом" заменить словами "иностранным агентом".

2. В абзаце втором части 4 статьи 28 слова "физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента," заменить словами "иностранным агентом", слова "выполняющим функции иностранного агента лицом" заменить словами "иностранным агентом", слова "выполняющий (выполняющие) функции иностранного агента" заменить словами "являющийся (являющиеся) иностранным агентом (иностранными агентами)".

3. В части 5-1 статьи 34 слова "являющемся физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента" заменить словами "являющемся ино-

странным агентом", слова "выполняющим функции иностранного агента лицом" заменить словами "иностранным агентом", слова "является физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента," заменить словами "является иностранным агентом".

4. В статье 37:

1) в части 9-3 слова "физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента" заменить словами "иностранным агентом", слова "выполняющим функции иностранного агента лицом" заменить словами "иностран-ным агентом", слова "физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента," заменить словами "иностранным агентом", слова "который является физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента" заменить словами "являющегося иностранным агентом", слова "кандидатом, аффилированным с выполняющим функции иностранного агента лицом" заменить словами "кандидатом, аффилированным с иностранным агентом";

2) в части 9-4 слова "включенного в список физических лиц, выполняющих функции иностранного агента, или физического лица, информация о котором включена в реестр иностранных средств массовой информации, выполняющих функции иностранного агента" заменить словами "являющегося иностранным агентом".

5. В части 3-1 статьи 40 слова "являющегося физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента" заменить словами "являющегося иностранным агентом", слова "выполняющим функции иностранного агента лицом" заменить словами "иностранным агентом", слова "является физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента," заменить словами "является иностранным агентом", слова "являющийся физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента" заменить словами "являющийся иностранным агентом".

6. В части 6 статьи 41 слова "являющегося физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента" заменить словами "являющегося иностранным агентом", слова "выполняющим функции иностранного агента лицом" заменить словами "иностранным агентом", слова "является физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента," заменить словами "является иностранным агентом".

7. В части 2 статьи 43 слова "физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента" заменить словами "иностранным агентом", слова "выполняющим функции иностранного агента лицом" заменить словами "иностранным агентом".

8. Абзац второй части 4 статьи 46 признать утратившим силу.

9. В части 4 статьи 49 слова "физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента," заменить словами "иностранным агентом", слова "выполняющим функции иностранного агента лицом" заменить словами "иностранным агентом".

Статья 2

Абзац второй части 4 статьи 42 Закона Кабардино-Балкарской Республики от 13 апреля 2004 года № 7-РЗ "О референдуме Кабардино-Балкарской Республики" (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru)) признать утратившим силу.

Статья 3

Абзац второй части 5 статьи 45 Закона Кабардино-Балкарской Республики от 4 августа 2004 года № 35-РЗ "О местном референдуме" (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru)) признать утратившим силу.

Статья 4

Внести в Закон Кабардино-Балкарской Республики от 5 августа 2008 года № 56-РЗ "О выборах депутатов Парламента Кабардино-Балкарской Республики" (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru)) следующие изменения:

1. В статье 29:

1) в части 1 слова "физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента," заменить словами "иностранным агентом", слова "выполняющим функции иностранного агента лицом" заменить словами "иностранным агентом";

2) в пункте 1 части 3 слова "физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента," заменить словами "иностранным агентом", слова "выполняющим функции иностранного агента лицом" заменить словами "иностранным агентом".

2. В абзаце втором части 4 статьи 29-1 слова "физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента," заменить словами "иностранным агентом", слова "выполняющим функции иностранного агента лицом" заменить словами "иностранным агентом", слова "выполняющий (выполняющие) функции иностранного агента" заменить словами "являющийся (являющиеся) иностранным агентом (иностранными агентами)".

3. В статье 33:

1) в наименовании слово "и" исключить;

2) в абзаце третьем части 2 слова "физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента," заменить словами "иностранным агентом", слова "выполняющим функции иностранного агента лицом" заменить словами "иностранным агентом".

4. В части 5-1 статьи 41 слова "являющемся физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента" заменить словами "являющемся иностранным агентом", слова "выполняющим функции иностранного агента лицом" заменить словами "иностранным агентом", слова "является физическим

лицом, выполняющим функции иностранного агента," заменить словами "является иностранным агентом".

5. В статье 44:

1) в части 10-3 слова "который является физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента" заменить словами "являющегося иностранным агентом", слова "кандидатом, аффилированным с выполняющим функции иностранного агента лицом" заменить словами "кандидатом, аффилированным с иностранным агентом";

2) в части 10-4 слова "включенного в список физических лиц, выполняющих функции иностранного агента, или физического лица, информация о котором включена в реестр иностранных средств массовой информации, выполняющих функции иностранного агента" заменить словами "являющегося иностранным агентом".

6. В части 4-1 статьи 47 слова "являющегося физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента" заменить словами "являющегося иностранным агентом", слова "выполняющим функции иностранного агента лицом" заменить словами "иностранным агентом", слова "является физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента," заменить словами "является иностранным агентом".

7. В части 15 статьи 48 слова "физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента" заменить словами "иностранным агентом", слова "выполняющим функции иностранного агента лицом" заменить словами "иностранным агентом".

8. В части 4 статьи 50 слова "физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента" заменить словами "иностранным агентом", слова "выполняющим функции иностранного агента лицом" заменить словами "иностранным агентом".

9. Абзац второй части 8 статьи 53 признать утратившим силу.

10. В части 4 статьи 58 слова "физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента," заменить словами "иностранным агентом", слова "выполняющим функции иностранного агента лицом" заменить словами "иностранным агентом".

11. В части 6-1 статьи 60 слова "физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента," заменить словами "иностранным агентом", слова "выполняющим функции иностранного агента лицом" заменить словами "иностранным агентом".

Статья 5

Внести в Закон Кабардино-Балкарской Республики от 13 июня 2017 года № 22-РЗ "О выборах главы муниципального образования" (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru)) следующие изменения:

1. В статье 18:

1) в абзаце втором части 3 слова "физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента," заменить словами "иностранным агентом", слова "выполняющим функции иностранного агента лицом" заменить словами "иностранным агентом";

2) в части 8-1 слова "физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента," заменить словами "иностранным агентом", слова "выполняющим функции иностранного агента лицом" заменить словами "иностран-ным агентом";

3) в части 9 слова "физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента," заменить словами "иностранным агентом", слова "выполняющим функции иностранного агента лицом" заменить словами "иностранным аген-том".

2. В абзаце втором части 6 статьи 21 слова "физическим лицом, выпол-няющим функции иностранного агента," заменить словами "иностранным агентом", слова "выполняющим функции иностранного агента лицом" заме-нить словами "иностранным агентом".

3. В части 5-1 статьи 27 слова "являющемся физическим лицом, выпол-няющим функции иностранного агента" заменить словами "являющемся ино-странным агентом", слова "выполняющим функции иностранного агента ли-цом" заменить словами "иностранным агентом", слова "является физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента," заменить словами "яв-ляется иностранным агентом".

4. В статье 30:

1) в части 14-1 слова "физическим лицом, выполняющим функции ино-странным агентом" заменить словами "иностранным агентом", слова "выпол-няющим функции иностранного агента лицом" заменить словами "иностран-ным агентом", слова "физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента," заменить словами "иностранным агентом", слова "который яв-ляется физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента" за-менить словами "являющегося иностранным агентом", слова "кандидатом, аф-филированным с выполняющим функции иностранного агента лицом" заме-нить словами "кандидатом, аффилированным с иностранным агентом";

2) в части 14-2 слова "включенного в список физических лиц, выпол-няющих функции иностранного агента, или физического лица, информация о котором включена в реестр иностранных средств массовой информации, вы-полняющих функции иностранного агента" заменить словами "являющегося иностранным агентом".

5. В части 5 статьи 33 слова "являющегося физическим лицом, выпол-няющим функции иностранного агента" заменить словами "являющегося ино-странным агентом", слова "выполняющим функции иностранного агента ли-цом" заменить словами "иностранным агентом", слова "является физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента," заменить словами "яв-ляется иностранным агентом".

6. В части 9 статьи 34 слова "являющегося физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента" заменить словами "являющегося иностранным агентом", слова "выполняющим функции иностранного агента лицом" заменить словами "иностранным агентом", слова "является физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента," заменить словами "является иностранным агентом".

7. В части 3 статьи 36 слова "физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента" заменить словами "иностранным агентом", слова "выполняющим функции иностранного агента лицом" заменить словами "иностранным агентом".

8. Абзац второй части 4 статьи 38 признать утратившим силу.

9. В части 4 статьи 41 слова "физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента," заменить словами "иностранным агентом", слова "выполняющим функции иностранного агента лицом" заменить словами "иностранным агентом".

10. В части 8-1 статьи 42 слова "физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента," заменить словами "иностранным агентом", слова "выполняющим функции иностранного агента лицом" заменить словами "иностранным агентом".

Глава
Кабардино-Балкарской
Республики



К. Коков

город Нальчик
16 февраля 2023 года
№ 1-РЗ